
OLIVARES GOMEZLLANOS 5644507701
180.19 kW 2 de Octubre de 2024

PDBT

38,193 kWh $ 172,457

293 20,438 kWh $80,196

53.50 % MES $ 92,261

$2,069,486.00 MXN $962,346.00 MXN $1,107,140.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 293 820.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.7 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240001

OLIVARES GOMEZLLANOS  
5644507701

carlosyaelmu@gmail.com

293 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 OTROS

Subtotal $ 3,387,931.03

TOTAL (MXN) $ 3,387,931.03



1 $ 2,069,486.00 $ 962,346.00 $ 0.00 $ 1,107,140.00 $ 1,107,140.00 $ -2,280,791.03

2 $ 2,131,570.58 $ 991,216.38 $ 0.00 $ 1,140,354.20 $ 1,140,354.20 $ -1,140,436.83

3 $ 2,195,517.70 $ 1,020,952.87 $ 0.00 $ 1,174,564.83 $ 1,174,564.83 $ 34,128.00

4 $ 2,261,383.23 $ 1,051,581.46 $ 0.00 $ 1,209,801.77 $ 1,209,801.77 $ 1,243,929.77

5 $ 2,329,224.73 $ 1,083,128.90 $ 0.00 $ 1,246,095.82 $ 1,246,095.82 $ 2,490,025.59

6 $ 2,399,101.47 $ 1,115,622.77 $ 0.00 $ 1,283,478.70 $ 1,283,478.70 $ 3,773,504.29

7 $ 2,471,074.51 $ 1,149,091.45 $ 0.00 $ 1,321,983.06 $ 1,321,983.06 $ 5,095,487.35

8 $ 2,545,206.75 $ 1,183,564.19 $ 0.00 $ 1,361,642.55 $ 1,361,642.55 $ 6,457,129.90

9 $ 2,621,562.95 $ 1,219,071.12 $ 0.00 $ 1,402,491.83 $ 1,402,491.83 $ 7,859,621.73

10 $ 2,700,209.84 $ 1,255,643.25 $ 0.00 $ 1,444,566.58 $ 1,444,566.58 $ 9,304,188.31

11 $ 2,781,216.13 $ 1,293,312.55 $ 0.00 $ 1,487,903.58 $ 1,487,903.58 $ 10,792,091.89

12 $ 2,864,652.62 $ 1,332,111.93 $ 0.00 $ 1,532,540.69 $ 1,532,540.69 $ 12,324,632.58

13 $ 2,950,592.19 $ 1,372,075.29 $ 0.00 $ 1,578,516.91 $ 1,578,516.91 $ 13,903,149.49

14 $ 3,039,109.96 $ 1,413,237.55 $ 0.00 $ 1,625,872.42 $ 1,625,872.42 $ 15,529,021.90

15 $ 3,130,283.26 $ 1,455,634.67 $ 0.00 $ 1,674,648.59 $ 1,674,648.59 $ 17,203,670.49

16 $ 3,224,191.76 $ 1,499,303.71 $ 0.00 $ 1,724,888.05 $ 1,724,888.05 $ 18,928,558.54

17 $ 3,320,917.51 $ 1,544,282.82 $ 0.00 $ 1,776,634.69 $ 1,776,634.69 $ 20,705,193.22

18 $ 3,420,545.04 $ 1,590,611.31 $ 0.00 $ 1,829,933.73 $ 1,829,933.73 $ 22,535,126.95

19 $ 3,523,161.39 $ 1,638,329.65 $ 0.00 $ 1,884,831.74 $ 1,884,831.74 $ 24,419,958.69

20 $ 3,628,856.23 $ 1,687,479.54 $ 0.00 $ 1,941,376.69 $ 1,941,376.69 $ 26,361,335.38

21 $ 3,737,721.91 $ 1,738,103.92 $ 0.00 $ 1,999,617.99 $ 1,999,617.99 $ 28,360,953.37

22 $ 3,849,853.57 $ 1,790,247.04 $ 0.00 $ 2,059,606.53 $ 2,059,606.53 $ 30,420,559.91

23 $ 3,965,349.18 $ 1,843,954.45 $ 0.00 $ 2,121,394.73 $ 2,121,394.73 $ 32,541,954.63

24 $ 4,084,309.65 $ 1,899,273.08 $ 0.00 $ 2,185,036.57 $ 2,185,036.57 $ 34,726,991.20

25 $ 4,206,838.94 $ 1,956,251.28 $ 0.00 $ 2,250,587.67 $ 2,250,587.67 $ 36,977,578.87



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 18,021.8 19,595.1 22,667.0 22,643.4 23,785.3 23,850.5 24,688.5 23,441.2 20,687.1 21,075.6 19,771.3 18,882.0

Consumo actual 38,322.0 33,469.0 31,507.0 32,341.0 31,414.0 30,236.0 39,530.0 35,371.0 60,203.0 44,985.0 38,897.0 42,041.0


